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عمر البشیر تفهیم اتهام شد
جلسه محاکمه عمر البشیر، رئیس جمهوری برکنار شده سودان 
درباره فسادهای هنگفت مالی و تملک غیرقانونی وجوه ارزی، 
شامگاه شنبه در دادگاه خارطوم برگزار شد. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، در این جلسه از دادگاه چهار شاهد از جمله ابوبکر عوض، وزیر مشاور امور 
ریاست جمهوری در دوره البشیر حضور داشتند. محمد الحسن الأمین، عضو 
هیأت دفاع البشیر نیز مدعی شد، طبق منشورها و قوانین بانک سودان تملک 
اموال چه یک میلیون و چه ۱۰۰ میلیون دلار باشد، جرم محسوب نمی شود. 
بنابراین تنها دو اتهام باقی می ماند؛ یکی ثروت نامشروع و پذیرش هدیه که به 

عقیده ما این اتهامات بر »رئیس جمهور« انطباق پیدا نمی کند. 

خبر

در دومین شب اعتراض ها در مصر؛

سوئزی ها جور معترضان قاهره را کشیدند
بنفشه غلامی/ در دومین شب ناآرامی ها در مصر، معترضان 
ساکن شمالی ترین شهر خلیج سوئز، جور معترضان قاهره ای 
را که به دلیل حضور پرشمار نیروهای امنیتی در میدان 
التحریر، از ادامه اعتراض ها بازماندند، کشیدند و با گلوله های گاز اشک آور 
پلیس اشک ریختند و وحشت زده از گلوله های جنگی، باتوم نیروهای امنیتی را 

بر گرده های خویش احساس کردند.
به گزارش خبرگزاری »فرانس پرس«، در دومین شب اعتراض ها در مصر، 
معترضان میدان التحریر که پس از تظاهرات جمعه شب، از حمایت احزاب 
مخالف همچون اخوان المسلمین برخوردار شدند، نتوانستند دیگر بار میدان 
التحریر را به تسخیر خود درآورند. زیرا از ساعت ها قبل از فرارسیدن عصر که 
زمان شروع اعتراض ها بود، نیروهای امنیتی با استقرار در میدان 55 هزار متر 
مربعی التحریر، به معترضان اجازه برپایی تظاهرات را ندادند. در بندرسوئز نیز 
صدها معترضی که توانستند به خیابان بروند، با مشت آهنین نیروهای امنیتی 
روبه رو شدند. به گفته یکی از معترضان سوئزی، نیروهای امنیتی مصر به سمت 
معترضان در این شهر گلوله های جنگی و پلاستیکی شلیک کردند و سعی کردند 
با پرتاب گاز اشک آور جمعیت را متفرق کنند. آنها در نهایت با مشاهده مقاومت 
معترضان با باتوم به جان آنان افتادند. یکی از ساکنان شهر سوئز نیز گفت: »تعداد 
گلوله های گاز اشک آوری که پلیس پرتاب می کرد، آنقدر زیاد بود که من در خانه  ام 
که چند کیلومتر دورتر است، متوجه آن شدم و چشم ها و بینی ام شروع به سوزش 
کرد.« او می گوید که از بالکن خانه اش جوانانی را دیده که از مهلکه می گریختند. در 
دومین شب اعتراض های مصر، به جز سوئز، معترضان در جیزه و محله کبری نیز 
موفق شدند به خیابان ها رفته و فریاد اعتراض علیه وضعیت اقتصادی و فساد 
مالی سیاستمداران سر دهند. در همین حال سایت شبکه خبری »الجزیره« که از 
اعتراض های سال 2۰۱4 مصر به این سو، اجازه کار در این کشور را ندارد، گزارش 
داد، ویدئوهایی که در شبکه های اجتماعی منتشر شده، نشان می دهد، شماری 
از منتقدان حکومت مصر که در نیویورک به سر می برند، همزمان با هموطنان 
خود شال و کلاه کردند و برای اعتراض وارد خیابان های این شهر شدند. آنها مقابل 
اقامتگاه عبدالفتاح سیسی که برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک اقامت دارد، رفتند و علیه او شعار دادند. همزمان با این افراد 
شماری از منتقدان سیسی در واشنگتن هم مقابل کاخ سفید تجمع کردند و از 
رئیس جمهوری امریکا خواستند دست از حمایت از رئیس جمهوری مصر بردارد. 

آنها خواهان خروج هرچه سریع تر سیسی از امریکا شدند.

دستور کار نشست مجمع عمومی سازمان ملل، تغییرات آب و هوایی 
است اما رئیس جمهوری امریکا در این موضوع، حرفی برای گفتن ندارد

ترامپ، تنها در مجمع
آفریقا

فردا سه شنبه هفتاد و چهارمین مجمع عمومی 
سالانه سازمان ملل با حضور رؤسای جمهور، 
از ۱9۰  نخست وزیرها و مقامات عالی بیش 
کشور در نیویورک برگزار می شود. اما برخلاف 
سال های گذشته که رؤسای جمهوری امریکا 
این گردهمایی بین المللی بزرگ و مهم را به 
صحنه خودنمایی تبدیل می کردند، امسال 
رئیس کاخ سفید نه حرفی برای گفتن و نه 
مجالی برای خودنمایی دارد زیرا او از یک 
سو، فهرست بلندبالایی از مذاکرات ناتمام 
و بی نتیجه از جمله مذاکرات با کره شمالی و 
طالبان را در کارنامه خود دارد و از سوی دیگر، 
مجمع عمومی امسال بر تغییرات آب و هوایی 
متمرکز است که ترامپ همان سال اول ورود به 
کاخ سفید با خروج از توافق آب و هوایی پاریس 

موضع خود را در این باره مشخص کرد.
به گزارش وُکس، امسال، در مجمع عمومی 
سالانه سازمان ملل، علاوه بر سخنرانی های 
اجلاس در سطح عالی  رهبران جهان، دو 
درباره تغییرات آب و هوایی و پوشش جهانی 
خدمات بهداشتی، درمانی برگزار می شود 
اما در هیچ یک از این دو اجلاس مهم دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری امریکا حرفی برای 
ریاست  ابتدای  همان  از  زیرا  ندارد.  گفتن 

جمهوری اش آشکارا اعلام کرد که نه اعتقادی 
به تغییرات آب و هوایی دارد و نه اعتقادی به 

پوشش خدمات بهداشتی، درمانی برای همه.
البته ترامپ شاید بخواهد در این گردهمایی 
بین المللی خارج از برنامه و دستور کار مجمع 
عمومی سازمان ملل سخن بگوید و مانند دو 
سال گذشته با پُرگویی درباره سیاست های 
گذشته اش  سال  سه  داخلی  و  بین المللی 
خودنمایی کند اما او احتمالًا در این زمینه 
سیاست  حوزه  در  زیرا  باشد.  ناموفق  هم 
خارجه فهرست طویلی از مذاکرات ناتمام و 
چالش های حل نشده در کارنامه خود دارد. 
او مذاکره با کره شمالی برای خلع سلاح 
کرده،  را متوقف  کره  هسته ای شبه جزیره 
اخیراً هم مذاکره با طالبان را به بهانه کشته 
شدن یک نظامی امریکایی در حملات طالبان 
متوقف کرد، مذاکره با چین برای پایان دادن 
به جنگ تجاری واشنگتن – پکن در بن بست 
است و چالش هایش با ایران، ونزوئلا، کوبا، 

فلسطینیان و... هم همچنان ادامه دارد.
ë چالش در داخل

در بحث سیاست داخلی هم هر روز شاهد 
افشاگری تازه رسانه های امریکایی علیه ترامپ 
هستیم. در تازه ترین و داغ ترین مورد، رسانه ها 
از جمله نیویورک تایمز و واشنگتن پست به 
نقل از یک منبع اطلاعاتی فاش کردند، ترامپ 
در ماه جولای در تماس تلفنی با ولودیمیر 

زلینسکی، رئیس جمهوری اوکراین از او خواسته 
بود تا درباره پسر جو بایدن، نامزد پیشتاز ریاست 
جمهوری دموکرات ها و معاون سابق باراک 
اوباما تحقیق کند و حدود هشت بار به زلینسکی 
تأکید کرد، با رودی جولیانی، وکیل شخصی او 
در این رابطه همکاری داشته باشد. منبع آگاهی 
که در خصوص این مکالمه تلفنی گزارش داده، 
گفته است، ترامپ در این تماس تلفنی تأکید 
کرد واشنگتن »می خواهد بداند« اتهامات فساد 
علیه پسر دوم جو بایدن صحت دارند یا خیر. روز 
جمعه گذشته خبرنگاران از ترامپ پرسیدند، آیا 
درباره بایدن یا پسر او با رئیس جمهوری اوکراین 
صحبت کرده است؟ او این امر را تکذیب نکرد و 
گفت: مهم نیست درباره چه صحبت کردیم اما 
حرفم این است که کسی باید سخنان جو بایدن 
را بررسی کند چون شرم آور بود. اما جولیانی، 
وکیل ترامپ پنجشنبه شب گذشته در برنامه 

سی ان ان گفت، از اوکراین خواسته بود درباره 
اتهاماتی که به جو بایدن وارد می شود، تحقیق 
کنند. اگر ثابت شود که ترامپ چنین درخواستی 
از اوکراین کرده، او برای دومین بار متهم به تبانی 
با یک دولت خارجی برای پیروزی در انتخابات 
می شود. این در حالی است که هنوز دموکرات ها 
روی پرونده تبانی تیم ترامپ با روسیه در 
انتخابات 2۰۱6 پافشاری می کنند و خواستار 

بررسی های بیشتر هستند.
مجموع اینها یک نشانه روشن است که در 
مجمع عمومی سازمان ملل، رئیس جمهوری 
امریکا تا چه اندازه منزوی خواهد بود. او نه 
حرفی برای گفتن درباره تغییرات آب و هوایی 
و خدمات بهداشتی، درمانی خواهد داشت نه 
امکان نمایش دستاوردهای خارجی و داخلی 
خود. او حتی روابط خوبی هم با سازمان ملل 
ندارد که بتواند دستور کار مجمع عمومی 

سازمان ملل را تغییر دهد و این در حالی است 
که در گذشته رؤسای جمهور سابق امریکا به 
خاطر نفوذی که در سازمان ملل داشتند، از 

چنین توانایی ای برخوردار بودند.
البته این بدین معنا نیست که می توان 
ترامپ را تمام و کمال در مجمع عمومی 
سازمان ملل نادیده گرفت. او طبق سنت 
گذشته به عنوان رئیس جمهوری ایالات متحده 
در روز 24 سپتامبر پشت تریبون خواهد رفت و 
سخنرانی خواهد کرد. او سال گذشته با پررنگ 
کردن برخی تهدیدهای مهم امنیت ملی 
امریکا از جمله ایران و کره شمالی سیاست های 
انزواطلبانه خود را توجیه کرد. احتمال اینکه 
او امسال هم در مجمع عمومی سازمان ملل 
همین رویه را در پیش بگیرد وجود دارد اما 
سؤال مهم این است که  آیا جهان به سخنان 

او گوش می دهد.

در حالی که سازمان ملل از طرح صلح انصارالله یمن 
استقبال کرده  است، سخنگوی ارتش و کمیته های مردمی 
یمن خبر داد، ائتلاف عربستان حملات خود را در یمن 
افزایش داده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، یحیی سریع در صفحه خود در فیس بوک نوشت: 
ائتلاف متجاوز عربستان طی ۱2 ساعت گذشته بیش از ۳9 
حمله هوایی به استان های یمن انجام داد. پیشتر انصارالله 
از طرح صلح و توقف حملات پهپادی و موشکی خود، در 
ازای توقف تمامی حملات ائتلاف متجاوز عربی خبر داده 

 بود. اقدامی که با استقبال سازمان ملل مواجه شد. مارتین 
گریفیث، فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن درباره آن گفت، 
این اقدام ممکن است به پایان دادن به جنگ یمن منجر 
شود. گریفیث همچنین بر اهمیت استفاده از این فرصت 
و پیشرفت در اتخاذ اقدامات لازم برای پایان دادن به 
خشونت، تنش نظامی و اظهارات نامناسب تأکید کرد. این 
در حالی است که عادل الجبیر، وزیر مشاور عربستان در امور 
خارجه اعلام کرده  است، عربستان میزان جدیت انصارالله 

در اجرای طرح صلحی را که مطرح  کرده ، زیر نظر دارد.

سازمان ملل از طرح صلح انصارالله استقبال کرد
دولت عربستان اجازه داد، پیکر زین العابدین بن علی، 
دیکتاتور معزول تونس مجاور مسجد النبی در شهر مدینه 
در قبرستان بقیع دفن شود. به گزارش سایت شبکه خبری 
»فرانس 24«، روزنامه تونسی »لا پرس« خبر داده است پیکر 
بن علی که در کفن سبز رنگی پوشیده شده  بود، روی دوش چند 
مرد که برخی سفید پوشیده و برخی کت و شلوار به تن داشتند، 
بعد از عبور از صحن مسجد النبی، وارد قبرستان بقیع شد و در 
مراسمی دفن شد. بنا بر این گزارش ده ها نفر که در میان آنها 
تعدادی از اعضای خانواده بن علی از جمله سلیم شیبوب، 

داماد وی، دیده می شد در این مراسم شرکت کردند. با این 
حال مقامات و دولت عربستان چیزی درباره این خبر منتشر 
نکردند. پیشتر دختر بن علی خبر داده بود، پدرش وصیت 
کرده است، در تونس دفن نشده و در عربستان به خاک سپرده 
شود. او در اینستاگرام خود به نقل از پدرش نوشته بود: »ای 
وطن قدرنشناس، استخوان هایم را نیز به تو نخواهم داد.« 
بن علی ۸۳ ساله روز پنجشنبه در اثر بیماری در عربستان 
درگذشت. او ۱۴ ژانویه 2۰۱۱ یک ماه پس از آغاز انقلاب مردمی 

تونس که جرقه بهار عربی را زد، از کشورش گریخت.

عربستان دیکتاتور تونس را در بقیع دفن کرد

ندا آکیش
خبرنگار
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